SCRIPTA

Numéro Scripta : 1063

Auteur(s) : Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1189, 16 septembre

Lieu d'émission : Gaitinton

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard Ier Cœur de Lion, roi d'Angleterre et duc de Normandie, cède et confirme à Henri II, évêque de Bayeux, la maison en pierre qui appartient jadis au trésorier Conan, avec son jardin et son verger.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCLXXII, t. 1, p. 319-320.

Dissertation critique

V. Bourrienne souligne : et non 1190 comme dans Gallia Christiana, car l'anno primo de la charte doit s'entendre de 1189, Richard ayant succédé à son père le 6 juillet 1189.

Texte établi d'après a

Ricardus, Dei gratia rex Angliæ, dux Normanniæ, Aquitaniæ, comes Andegaviæ, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, senescallis, vicecomitibus, præpositis, et omnibus baillivis, et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos concessisse, et præsentis carta nostra confirmasse Henrico, Baiocensi episcopo, domum lapideam, quæ fuit Conani thesaurarii, cum toto masuagio, et virgultum ejusdem Conani, quod est extra murum Baiocense juxta præfatum masuagium, cum omnibus pertinentiis suis. Quare volumus et firmiter præcipimus quod præfatus episcopus, vel cui dedit, habeat et teneat præfatam domum et virgultum, cum omnibus pertinentiis suis, secundum continentiam cartæ patris nostri, bene et in pace, integre et honorifice. Testibus : Waltero, Rotomagensi archiepiscopo ; Henrico, Covintriensi episcopo ; Com... Willelmo de Mandevilla ; Willelmo, filio Radulfi, senescalli Normanniæ ; Roberto de Harecort. Datum per manum Willelmi de Longo Campo, cancellario nostro, sexto decimo die septembris, apud Gaitinton..., anno primo regni nostri.